leante. D. Aurelius Prior cottam, ſiue ſuperpellicem illam induit, & canonicus Lateranenſem creati, & dicta oratione pro Imperatore, rogat illi vno ducato pro parte oblationum, & oblationum illum tangente, quam Imperator reponit iuſſu, facta quoque per eundem Imperatorem oblatione duodecim ducatorum ſuper altare maius, ductus eſt ante altare maius, ubi ſede ſedente canonico, Prior incipiente, illius pedem, manuſque oſculatus eſt, & ita in canonicum conuerſum accepit. His peractis intra monaſterij clauiſtrum, & cenaculum de ductus fuit, vnde menſe Iuſtitiffimè omni genere ciborum & vitiæ, ubi Imperator cum Rege Hungariæ cenauit, & mille circiter viris conuicit. D. D. Hilario Beonenſis coram Imperatore, & proceribus organa pulſante, ac ſuaſiffimè concinentes quo conuicti duodecim epularum genere ſuauitate propinata. Poſtea Imperator de conuictibus, & fratribus gratias agens, circa tertiam noctis cum ſuo comitata ad S. Petri per ſubura liber præparatum redijt. Altero autem die Pontifex de temeritate per illum canonicum exortio correctus, illum comprehendit, ubet, quæſtigens aliquot menſibus extra Romam detentus, poſtea nonnullis Cardinalibus pro eo rogatus, venium obtinuit, omni dignitate præſtitus.

III. Anno verò Lateranenſis, qui ſtatim in Generalibus comitijs renunciatus fuerat Reſtor Generalis, ſequentes literas totius rei geſtæ ſeruatiffimè ſanctorum Bartholomæi Vicentini & Ientini in Vinclario Patauij, & ſanctæ Mariæ Chantaris Venetiarum Prioribus in hanc forma dedit:

Venerandi in Chriſto Patres, ſalutem. Vigefima ſexta die Martij Dominus Imperator Fredericus III. cuius nomen triumpho à Domino noſtro Ieſu ſunt coronatus, & poli coronationem venit cum Senatoribus, & proceribus, & populo Romano ac Principibus ſua oratione & exercitio ſuo ad Eccleſiam Lateranenſem, qui tunc omnes parati quinquaginta numero cum Crucibus & ſignis ante Xenodochium Saluatoris obuiantibus, & nobis præcedentibus cantando, ad tres inferiores gradus de equo duxerunt, & ante portam maiorem oſculum Crucem noſtram criſtallinam, reſſtendentibus nobis, & alijſque, & paratis ad eum veſtendum cottam, & alijſque, & creandum eum canonicum Lateranenſem. Quibus ex parte Domini Pontifici præcipiente non impedire ſe de aliquibus cauſis monij, ſed valentibus ſacerè mandatis Domini noſtri Patris, & alijſque, & alijſque officialibus Romanorum expulſerunt, & vnum audacitorem alij percuſerunt, & alios, & alios, & vnum pacificè duxerunt, tenentes in manibus noſtram Imperatorem vſque ad altare maius Caputum apoſtolorum. Et ipſum Imperatorem em geuſte-

leuante. D. Aurelius Prior cottara, siue superpellicum illum induit, & canonicum Lateranensem creuit, & dicta oratione pro Imperatore, dante illi vno ducato pro parte oblationum, & distributionum illum tangente, quam Imperator reponi iussit, facta quoque per eundem Imperatorem oblatione duodecim ducatorum auri super altare maius, ductus est ante altare maius tribuna maioris, vbi in sede sedenti canonici omnes, Priore incipiente, illius pedem, manum, & faciem osculati sunt, & ita in canonicum Lateranensem acceperunt. His peractis intra monasterij claustrum, & cenaculum de ductus fuit, vbi erant mensae lautissimae omni genere ciborum, vbi Imperator cum Rege Hungariae vnicuique porro, & mille circiter viris coenauit. D. Desiderio Bononiensi coram Imperatore, & proceribus organa pulsante, ac suavissimè concinente. In quo conuiuio duodecim epularum generataerum propinata. Postea Imperator de conuiuio surgens, & fratribus gratias agens, circa tertiā horam noctis cum suo comitatu ad S. Petri palatium sibi preparatum redijt. Altero autem die Pontifex de tumultu per illum canonicum exortato certioratus, illum comprehendere iubet, qui antequam aliquot mensibus extra Romam decederet, postea nonnullis Cardinalibus pro eo rogantibus, veniam obtinuit, omni dignitate priuatus.

IV. Prior verò Lateranensis, qui statim in Generalibus comitijs renunciatus fuerat Rector Generalis, sequentes literas totius rei gestae serie continentes sanctorum Bartholomaei Vicentiae, & Iohannis in Viridario Patavij, & sanctae Mariae Christi Venetiarum Prioribus in hanc formam dedit:

Venerandi in Christo Patres, salutem. Vigesima secunda Martij Dominus Imperator Fridericus III. cum maximo triumpho à Domino nostro Papa fuit coronatus, & post coronationem venit cum Senatoribus, Capiteulis, & Populo Romano ac Principibus sui ornatu, & exercitu suo ad Ecclesiam Lateranensem, quibus omnes parati quinquaginta numero cum Crucibus, & Baldachinis ante Xenodochium Saluatoris obvianimus, & nobis procedentibus cantando, ad tres inferiores Ecclesiae portas eos duximus, & ante portam maiorem descendens de equo Imperator, de manibus meis osculatus est Crucem nostram cristallinam, resistens nobis canonicis antiquis, & paratis ad eum vestendum cotibus, & alvatis, & creandum eum canonicum Lateranensem. Quibus ex parte Domini Pontifici precepi, quatenus non impedirent se de aliquibus ceremonijs, sed illi volentibus obedire mandatis Domini nostri Papae, sed volentiam facere volentibus nobis, Senator maior cum Conferuatoribus, & alijs officialibus Romanis eos expulserunt, & vnum audaciorum alijs percusserunt pugnis, & calcibus, & nos pacificè duxerunt, tenentes in medio nostro Imperatorem vsque ad altare maius Caputim Apollolorum. Ex ipsum Imperatorem genufle-

dentem ante altare sancti canonici Lateranensem, imponendo ei cotam, siue superpellicum, & thuratum, dando ei vnum ducatum pro parte distributionum, & oblationum eum tangentium, qui alacri vultu eum recepit, & dedit eum secretario suo, dicens serua, serua huic ducatum mihi. Deinde à dispensatore suo recepit duodecim ducatos, quos spontè obtulit in altari. Posthac duximus eum ad sedem paratam in tribunali ante altare cantando: Da pacem Domine, & orationibus factis ipso surgente, & stante in cathedra omnes nos recepimus eum in fratrem, & canonicum ad osculum patris, osculando ei manum, & faciem. Hoc factò duximus eum cum Baronibus suis ad refectorium à ministris Domini Papae preparatum, & ornatum, & sedentibus omnibus in refectorio, claustris, & curijs, & per totam canonicam circa tria milia hominum, duodecim maneribus ciborum comederunt, assistentibus nobis in refectorio coram Imperatore, Baronibus, & Fratre suo, ac Rege paruo Hungariae, & tribus Episcopis, cum eo comedentibus, sonantibus organis paratis à Domino Desiderio nostro, & cantante. Completo autem prandio tertia hora noctis, surgentibus omnibus, equos ascenderunt, nobis tangentibus, & osculantes manum Imperatoris ipso dicente: Stareti con Dio, & gran mercede della cortesia me haucte fatta. & sic vale fecerunt nobis: & sic remansimus in pace. Quare cum pertransierit per Civitates vestras, visitate eum tanquam canonicum nostrum, & petite privilegia sua, si indigerit, significando, quod estis canonici Lateranenses. Scio namque quod per benignè suscipiet vos. Valete. Ex Canonica Lateranensi die 23. Maij 1432. D. Aurelius Prior Lateranensis.

Videntes igitur Romani Lateranensem Basilicam per nostros canonicos decentissimè renovatam, & ornatam, & diuinum cultum in illa restitutum, & officia diuina diebus, ac noctibus deuotissimè ibidem celebrari, vehementer oblectari, & affectu deuotionis nostros prosequi ceperunt, exceptis paucis, qui dictae Basilicae redditibus inhiantes, agrè secebant, non posse prebendas suis filijs obtinere: quae sola erat causa canonicos regulares odio habendi, ac etiam si potuissent, ab Ecclesia pellendi. in eo tamen loco morantes nostri canonici multa passi sunt, ac in grauissimas aegritudines ob insalubritatem aeris incederunt, ex quibus intra paucos annos quinquaginta circiter canonici omnes viri notabiles, cum tredecim Conuersis obierunt, referente

D. Aurelio Placentino monasterij Prioris, ex cuius scriptis hanc historiam accepi.